

Hørings svar fra LMU for Afdeling P i forhold til drøftelse af Budget 2017 for Region Midtjylland i HMU for Psykiatri og Social

LMU for Afdeling P, Afdeling for Psykoser har på ekstraordinært møde 23. august 2016 drøftet det fremsendte høringsmateriale i forhold til den kommende drøftelse af Budget 2017 for Region Midtjylland i HMU for Psykiatri og Social.

Udvalget ønsker at fremkomme med følgende kommentarer, som navnlig retter sig mod enkelte af de foreslåede budgetreduktioner på i alt 103,8 mio. kr., som beskrevet i budgetforliget af 22. august.

Det bemærkes med tilfredshed, at der ikke påtænkes besparelser i forhold til de kliniske medarbejdere.

I øjeblikket er der et voldsomt pres på senge i voksenpsykiatrien. Indlæggelsestiden er faldende, andel af indlagte patienter med dom til behandling er stigende og etableringen af lavintensive senge betyder samlet en stigende patienttyngde. Det fremhæves endvidere, at Psykiatrisk Modtagelse oplever en stigning i indlæggelsestiden, da patienterne i højere grad må afvente regulær indlæggelse.

På afdelingen er der til stadighed overvejelser blandt det kliniske personale om at sikre bedst mulig behandling til billigst mulige pris. Derfor finder udvalget det bekymrende, at der er i Budget 2017 påtænkes besparelser i forhold til bedre ressourceudnyttelse. Dette sker i en situation, hvor der allerede er indregnet årlige stigninger i produktiviteten, og hvor vedtagne spareforslag i Spar 1519 allerede sigter mod at skabe bedre arbejdstilrettelæggelse, kapacitetsudnyttelse og udnyttelse af IT-systemer.

Udvalget hilser det velkomment, at der foreslås besparelser på indkøbsområdet. Afdelingens enheder har en oplevelse af, at det er dyrt at foretage indkøb gennem regionens indkøbs- og logistikmodel (ILM), at fejlleverancer hænger på aftageren og at denne låses fast i indkøb af en bestemt og ofte for stor mængde.

Endelig er det udvalgets opfattelse, at besparelspotentialet i forhold til at hjemtage patienter fra det private område er vanskeligt realiserbart. I den aktuelle situation har Psykiatrien vanskeligheder ved til fulde at overholde behandlings- og udredningsgarantien. Derfor er det svært at se en forøgelse af aktiviteten til gavn for besparelser på dette område.

Venlig hilsen



Inge Voldsgaard
Ledende oversygeplejerske
Formand



Peter Bugge Nielsen
Sosu-assistent
Næstformand